
REPUBLTKA E sHerpfrnrsii
riisrrrr,r,I I MINISTRAVE

KiiSHILLI KoMBiiTAR I TERRIToRIT

VENDIM

Nr.17, datl26.04.2022

PTR
MIRATIMIN E LEJES Sii NDiIRTIMIT PiiR OBJEKTIN:

..NDiiRTINtr I *Htr],C DOHOSHISHT''. Nii ,LGUN U.riirrnr,noniiSTE piinnorr rti
PESHKOPISII. PRANii FSHATIT DoHOSHISHT, BASHKIA DIBiiR. OARKU DIBER,,

Ne mbeshtetje td neneve 27 dhe 28, te Ligfit Nr. 107, datl 31.07.2014 "Pdr planifikimin dhe
zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit tii Kiishillit td Ministrave Nr. 408, date 13.05.2015
"P€r miratimin e rregullores s€ zhvillimit t€ territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit te Keshillit te
Ministrave Nr.519, datE 20.09.2017 "PEr pErcaktimin e pErb€rjes sE K€shillit Kombetar t€
Territorit", i ndryshuar, me propozim te subjektit zhvillues shoqerise "General Green Energy"
sh.p.k, Keshilli Kombetar i Territorit,

VENDOSI:

l. Miiatimin me kusht te Lejes se Ndertimit per objektin: 'NdErtimi i "Hec Dohoshisht", nd

pellgun ujembledhes te perroit te Peshkopise, prane fshatit Dohoshisht, Bashkia Diber,

Qarku Dibdr", me zhvillues shoq€rinE "General Green Energy" sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes se Strukturave bashkelidhet si pjese perberese e ketij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes se Nddrtimit i jepet subjektit kerkues vet€m pas:

a) plotesimit te dokumentacionit tekniko-ligjor;
b) pageses se takses se ndikimit nd in&astrukture per llogari te Bashkise Diber,

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit ne bashkepunim me Ministrine e

InfrastrukturEs dhe Eneryjise, per zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky vendim hyn ne fuqi menj
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